
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA 

N. 4RS/384RG  del 28-04-2022 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ULTIMA RATA RIMBORSO ONERI CONCESSORI 

SOCIETA'  "MACCARIO MELCHIORRE SNC", NELLA PERSONA AMM.RE UNICO SIG. 

MACCARIO GIUSEPPE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 28-04-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

                      IL  RESPONSABILE  DEL   IV  SETTORE URBANISTICA  

 
Premesso che: 
 con propria determina n° 6 del 12/11/2020 venne disposto il rimborso alla società 

“Maccario Melchiorre snc”, nella persona amm/re unico sig. Maccario Giuseppe la 
somma complessiva di Euro 86.224,00, per oneri concessori del permesso di 

costruire n° 1983/2006; 
 con la suddetta determina venne disposto altresì di rateizzare il credito di Euro  

86.224,00 secondo il seguente prospetto: 

a) entro il 30/11/2020 Euro 16.224,00; 
b) entro il 30/04/2021 Euro 30.000,00; 

c)  entro il 30/04/2022 Euro 40.000,00; 
 

Dato atto che: 

- sono state pagate a rimborso le prime due rate e per l’ultima rata di Euro 40.000; 
- risultano già impegnati sull’ esercizio corrente Euro 30.000 giusto impegno n. 

700/2020 
- è necessario, al fine di disporre il pagamento integrale della terza rata di € 
40.000,00 in scadenza al 30.04.2022, disporre impegno integrativo sulla competenza 

2022 per la differenza pari ad Euro 10.000,00;  
 

Visto il bilancio di previsione 2021.2023 approvato con Del di CC. n. 23 del 
27.07.2021 esercizio 2022; 

 
Dato atto che il Bilancio di previsione 2022.2024 alla data odierna non è stato ancora 
approvato e pertanto l’ente si trova ad operare in esercizio provvisorio;  

 
Visto l’art. 163 esercizio e gestione provvisoria del Tuel ed il p.to 8.4 del principio 

contabile applicato 4/2 al D. lgs 118/2011 che recita “Nel corso dell’esercizio 

provvisorio.…. I rimborsi in c/capitale di somme non dovute o incassate in eccesso, quali i 

rimborsi degli oneri di urbanizzazione,  costituiscono spese non suscettibili di pagamento 

frazionato in dodicesimi”. 

    

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 13 del 26/03/2021; 

 

                                                DETERMINA 
 

a) di impegnare a favore della società “Maccario Melchiorre snc”, la spesa di € 
10.000,00 sul sul  cap. 3284/6 - cod. 08.01-2.05.04.04.001-  parte uscita del 

bilancio 2021.2023, esercizio 2022; 
b) di liquidare l’importo complessivo di € 40.000,00 a favore della società 

“Maccario Melchiorre snc” nella persona amm/re unico sig. Maccario Giuseppe 

con imputazione di Euro 30.000,00 sull’imp. 700/2020 e di € 10.000,00 sull’ 
disposto al precedente punto a); 

c) di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 

 
 

 



 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-05-2022  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-05-2022 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


